РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МОШОКСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СУДОГОДСКОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 02.11.2016г.                                                                                          № 118

с. Мошок

  Об утверждении предварительных  итогов

 социально – экономического развития за 2016 год

 и ожидаемых итогах социально-экономического развития

 МО Мошокское сельское поселение на 2016 год

                    В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства «О порядке разработки прогноза социально-экономического развития Владимирской области на очередной финансовый год и плановый период», Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Мошокское сельское поселение Судогодского района Владимирской области, утвержденным решением СНД муниципального образования  Мошокское сельское поселение 23.07.2015г. №14/18
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить предварительные итоги социально-экономического развития за 2016 год и ожидаемые итоги социально-экономического развития  на 2016 год  и на плановый период 2017 -2019 годы (приложение № 1, № 2).

2. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте администрации муниципального образования Мошокское сельское поселение.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Мошокское сельское поселение                                               Ю.В.Багров

Приложение № 1

                                                                     к постановлению администрации

муниципального образования

Мошокское сельское поселение
От 02.11.2016г.  № 118

Предварительные итоги

социально- экономического развития

муниципального образования Мошокское сельское поселение за 9 месяцев 2016года

и ожидаемые итоги социально-экономического развития поселения за

2016 год.

1. Предварительные итоги социально- экономического развития сельского поселения  за 9 месяцев 2016 года

        План социально-экономического развития МО Мошокское сельское поселение на 2016 год и на период 2017-2019 годов отражает меры,  направленные на повышение уровня и качества жизни населения через осуществление полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», разработан в соответствии с прогнозом социально-экономического развития территории.

Бюджетная и налоговая политика
Поступление  налогов за  9  месяцев  2016 года

	 Наименование показателя
	Код строки
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	% исполнения

	1
	2
	4
	5
	6

	Доходы бюджета - всего
	010
	13 444 500,00
	9 245 725,56
	69,00

	  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	010
	2 985 000,00
	1 318 798,02
	44,00

	  НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	010
	515 000,00
	317 907,85
	62,00

	  Налог на доходы физических лиц
	010
	515 000,00
	317 907,85
	62,00

	  НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	010
	2 470 000,00
	1 000 890,17
	41,00

	  Налог на имущество физических лиц
	010
	38 000,00
	5 130,53
	13,50

	  Земельный налог
	010
	2 432 000,00
	995 759,64
	41,00

	  Земельный налог с организаций
	010
	1 632 000,00
	946 732,16
	58,00

	  Земельный налог с физических лиц
	010
	800 000,00
	49 027,48
	6,00

	  ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	010
	15 000,00
	3 600,00
	24,00

	  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	010
	203 400,00
	293 206,75
	144,00

	  ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	010
	21 400,00
	9 300,00
	43,00

	  ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	010
	182 000,00
	283 906,75
	156,00

	  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	010
	10 241 100,00
	7 630 120,79
	75,00

	  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	010
	10 241 100,00
	7 656 507,35
	75,00

	  ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ
	010
	0,00
	-26 386,56

 Выполнение плана по собственным доходам ожидается на уровне 100%.
Инвестиционная политика

        Основными задачами инвестиционной политики является создание условий для развития инвестиционной деятельности, мобилизации имеющихся и привлечении инвестиционных ресурсов в реальный сектор экономики.

На территории поселения осуществляют свою деятельность16 юридических лиц и  33 индивидуальных предпринимателя, сфера деятельности  которых направлена на предоставление услуг торговли.

Муниципальные  программы

        В целях развития инфраструктуры территории,  привлечения инвестиций, улучшения качества жизни населения поселение участвует   в реализации  муниципальных программ:

1.Благоустройство  МО Мошокское сельское поселение на 2014-2016 годы.
2. «Дорожное хозяйство в муниципальном образовании Мошокское сельское поселение на 2014-2016г.г»
3. «Проведение капитального ремонта муниципальных жилых помещений в  муниципальном образовании Мошокское сельское поселение на 2014-2016г.г»
4. «Капитальный ремонт муниципального имущества сферы жилищно-коммунального хозяйства

и повышение надежности обеспечения коммунальными услугами населения

 МО Мошокское  сельское поселение  на 2014-2016 годы»
5. «Культура муниципального образования Мошокское сельское поселение на 2014-2016годы»
6. «Пожарная безопасность на территории  муниципального образования Мошокское сельское поселение Судогодского района на  2014-2016 годы»

7. «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании Мошокское сельское поселение Судогодского района Владимирской области на 2014-2016 год»

Социальная сфера

Демография

	Показатели
	2015 год отчет
	2016 год оценка
	2017 прогноз
	2018 прогноз
	2019 прогноз

	Численность постоянного

населения
	4299
	4280
	4270
	4260
	4250

На 01.01.2015 года  по статистическим данным численность населения составила – 4299 чел. По итогам 2015 года наблюдалась убыль населения минус 10 человек и в среднем за год численность составила 4299 чел. На начало 2016 года численность населения составила 4295 чел., на прогнозные периоды 2017-2019 годы   ожидается убыль населения за счет миграции.
Физическая культура и спорт

        Физическая культура и спорт являются универсальным средством для всестороннего воспитания личности, развития его физических, интеллектуальных и нравственных способностей и неотъемлемой частью современного образа жизни, социального и культурно-нравственного развития общества. В сельском поселении  на 2016 год на организацию и проведение спортивно-массовых мероприятий по физической культуре и спорту  в бюджете поселения предусмотрены средства в объёме:  2016  год – 60,0 тыс. руб.
Социальная поддержка населения

         В целях осуществления социальной поддержки семей, детей, граждан пожилого возраста, инвалидов и граждан, оказавшихся в трудной жизненной ситуации, основные действия направлены на:
-проведение дня пожилого человека;
-помощь в сборе документации на предоставление социальной помощи гражданам;
-предоставлены услуги библиотечного и информационного обслуживания населения.
Работа с семьями направлена на формирование здорового образа жизни и профилактику алкоголизма, трудоустройства родителей.
Молодёжная политика

        Приоритетные направления молодёжной политики включают в себя:

поддержку молодёжи, оказавшейся в трудной жизненной ситуации, профилактику  табакокурения,  алкоголизма, наркомании в молодежной среде.
Правоохранительная деятельность
        Проводится  профилактика  правонарушений, алкоголизма, наркомании  среди населения.
Вопросы местного значения

Жилищное хозяйство

        Сельским поселением проделана большая работа по проведению капитального ремонта МКД.
        Нуждающимся в жилых помещениях предоставляется жилье по договорам  социального, служебного и коммерческого наймов.

Благоустройство территории

        В бюджете сельского поселения на благоустройство предусмотрено 2182,0 тыс. руб., исполнено в сумме 1625,6 тыс. руб.
· - на озеленение израсходовано 35,0 тыс. руб. (выкашивание территории поселения);

· - на уличное освещение израсходовано 1285,9 тыс. руб. (установлены светодиодные светильники, энергосберегающие лампы, произведены монтажные работы).

· - на прочие расходы по благоустройству израсходовано 304,7 тыс. руб. (содержание  игровых и спортивных сооружений, прочие работы и услуги).

Земельные отношения и градостроительная деятельность
За 10 месяцев 2016 года  по  земельным вопросам в Администрацию поступило: заявлений -  19, из них  оформлено:

· договоров аренды земельных участков  - 11;

· договоров купли - продажи земельных участков в собственность под объектом недвижимости – 0.
Муниципальная служба и местное самоуправление
В органы местного самоуправления за 10 месяцев 2016 года  по различным вопросам обратились 280 граждан. Принято 118  постановления, 25 распоряжений по вопросам финансово-хозяйственной деятельности.
Приложение № 2

                                                                     к постановлению администрации

муниципального образования

Мошокское сельское поселение
от.02.11.2016г.  № 118
2. Ожидаемые итоги социально-экономического развития поселения за

2016 год.

        Бюджетная политика в поселении определена на среднесрочный трёхлетний период 2017-2018-2019 годы.  Для обеспечения финансирования предусмотренных расходов в бюджет поселения в 2017 году и на период до 2018-2019 годы  зачисляются в полном объеме земельный налог и налог на имущество физических лиц , а также федеральные регулирующие налоги по следующим нормативам:

Налог на доходы физических  лиц -5%

Госпошлина – 100%

Аренда муниципального имущества- 100%.

Бюджетная и налоговая политика

Поступление  налогов за  2016 год

	Наименование дохода
	Утверждено на год тыс. руб.
	Поступило

За 9 мес.
тыс. руб.
	% к году
	Ожидаемые поступления на конец года
	%   к утверждённым на год

	Налог на доходы физ. лиц
	515
	317 .9
	62,00
	515
	100,0

	налог на имущество
	38
	5. 1
	13,50
	38
	100

	Земельный налог
	2 432 0
	995.8
	41,00
	2432
	100

	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	15
	3. 6
	24,00
	15
	100

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в муниципальной  собственности
	182
	283.9
	156,00
	283,9
	156

	Госпошлина
	21, 4
	9.3
	43,00
	24,1
	100

	ИТОГО собственные

доходы
	3203.4
	1615,6
	50,4
	3203,4
	100

	Безвозмездные поступления
	10 241.1
	7 630.1
	75,00
	10241,1
	100

	ВСЕГО
	13444,5
	9245,7
	42,7
	13444,5
	109

Выполнение плана по собственным доходам ожидается на уровне 109,0%.
Инвестиционная политика

        Основными задачами инвестиционной политики является создание условий для развития инвестиционной деятельности, мобилизации имеющихся и привлечении инвестиционных ресурсов в реальный сектор экономики.

На территории поселения осуществляют свою деятельность16 юридических лиц и  33 индивидуальных предпринимателя, сфера деятельности  которых направлена на предоставление услуг торговли.

Муниципальные  программы

        В целях развития инфраструктуры территории,  привлечения инвестиций, улучшения качества жизни населения поселение участвует   в реализации  муниципальных программ:

1.Благоустройство  МО Мошокское сельское поселение на 2014-2016 годы.
2. «Дорожное хозяйство в муниципальном образовании Мошокское сельское поселение на 2014-2016г.г»

3. «Проведение капитального ремонта муниципальных жилых помещений в  муниципальном образовании Мошокское сельское поселение на 2014-2016г.г»
4. «Капитальный ремонт муниципального имущества сферы жилищно-коммунального хозяйства

и повышение надежности обеспечения коммунальными услугами населения

 МО Мошокское  сельское поселение  на 2014-2016 годы»
5. «Культура муниципального образования Мошокское сельское поселение на 2014-2016годы»
6. «Пожарная безопасность на территории  муниципального образования Мошокское сельское поселение Судогодского района на  2014-2016 годы»

7. «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании Мошокское сельское поселение Судогодского района Владимирской области на 2014-2016 год»

Социальная сфера

Демография

	Показатели
	2015 год отчет
	2016 год оценка
	2017 прогноз
	2018
прогноз
	2019 прогноз

	Численность постоянного

населения
	4299
	4280
	4270
	4260
	4250

На 01.01.2015 года  по статистическим данным численность населения составила – 4299 чел. По итогам 2015 года наблюдалась убыль населения минус 10 человек и в среднем за год численность составила 4299 чел. На начало 2016 года численность населения составила 42951 чел., на прогнозные периоды 2017-2019 годы   ожидается убыль населения за счет миграции.
Физическая культура и спорт

        Физическая культура и спорт являются универсальным средством для всестороннего воспитания личности, развития его физических, интеллектуальных и нравственных способностей и неотъемлемой частью современного образа жизни, социального и культурно-нравственного развития общества. В сельском поселении  на 2016 год на организацию и проведение спортивно-массовых мероприятий по физической культуре и спорту  в бюджете поселения предусмотрены средства в объёме:  2016  год – 60,0 тыс. руб.

Социальная поддержка населения

        В целях осуществления социальной поддержки семей, детей, граждан пожилого возраста, инвалидов и граждан, оказавшихся в трудной жизненной ситуации, основные действия направлены на:
-проведение дня пожилого человека;
-помощь в сборе документации на предоставление социальной помощи  гражданам.
-предоставление услуг  библиотечного и информационного обслуживания населения.

Молодёжная политика

Приоритетные направления молодёжной политики включают в себя:

поддержку молодёжи, оказавшейся в трудной жизненной ситуации;

работу с молодыми семьями.
Правоохранительная деятельность
Проводится  профилактика  правонарушений, алкоголизма, наркомании  среди населения.

Жилищное хозяйство

        Сельским поселением проделана большая работа по проведению капитального ремонта МКД.
        Нуждающимся в жилых помещениях предоставляется жилье по договорам  социального, служебного и коммерческого наймов.